

中間連結財務諸表等

中間連結財務諸表

中間連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 資 産								
1 現 金 及 び 預 金	2,146		2,100		45	2.2	2,162	
2 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	4,765		3,585		1,179	32.9	4,706	
3 有 価 証 券	-		10		10	-	-	
4 た な 卸 資 産	538		311		227	73.0	471	
5 繰 延 税 金 資 産	128		134		6	4.5	140	
6 短 期 貸 付 金	-		401		401	-	-	
7 そ の 他	109		364		255	70.0	128	
貸 倒 引 当 金	0		-		0	-	-	
流 動 資 産 合 計	7,688	32.0	6,909	31.0	778	11.3	7,609	30.4
固 定 資 産								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	2,853		2,008		844	42.1	2,953	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	902		1,046		143	13.7	978	
(3) 土 地	2,710		1,908		802	42.0	2,710	
(4) 建 設 仮 勘 定	31		752		721	95.8	-	
(5) そ の 他	67		76		8	11.3	69	
有 形 固 定 資 産 合 計	6,566	27.4	5,792	25.9	773	13.4	6,712	26.8
2 無 形 固 定 資 産								
(1) の れ ん	832		-		832	-	-	
(2) 営 業 権	-		-		-	-	951	
(3) そ の 他	157		20		137	675.1	166	
無 形 固 定 資 産 合 計	990	4.1	20	0.1	970	4,763.7	1,117	4.5
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	8,306		9,193		886	9.6	9,163	
(2) そ の 他	554		537		17	3.3	528	
貸 倒 引 当 金	106		138		31	-	107	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	8,754	36.5	9,591	43.0	837	8.7	9,584	38.3
固 定 資 産 合 計	16,311	68.0	15,404	69.0	906	5.9	17,415	69.6
資 産 合 計	23,999	100.0	22,314	100.0	1,684	7.6	25,024	100.0

(百万円未満切捨)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成18年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	1,542		1,238		303	24.5	1,433	
2 短期借入金	200		-		200	-	200	
3 未払法人税等	324		322		1	0.6	327	
4 未払費用	1,225		760		464	61.0	1,439	
5 役員賞与引当金	10		-		10	-	-	
6 その他	157		98		58	58.7	185	
流動負債合計	3,458	14.4	2,420	10.9	1,037	42.9	3,585	14.3
固定負債								
1 長期借入金	800		-		800	-	800	
2 繰延税金負債	701		850		149	17.6	1,193	
3 退職給付引当金	659		639		20	3.2	655	
4 役員退職慰労引当金	345		295		50	16.9	312	
5 その他	15		7		8	111.6	16	
固定負債合計	2,521	10.5	1,792	8.0	729	40.7	2,978	11.9
負債合計	5,979	24.9	4,212	18.9	1,766	41.9	6,563	26.2
(純資産 の 部)								
株主資本								
1 資本金	1,044	4.4	-	-	1,044	-	-	-
2 資本剰余金	2,564	10.7	-	-	2,564	-	-	-
3 利益剰余金	13,881	57.8	-	-	13,881	-	-	-
4 自己株式	340	1.4	-	-	340	-	-	-
株主資本合計	17,150	71.5	-	-	17,150	-	-	-
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	869	3.6	-	-	869	-	-	-
評価・換算差額等合計	869	3.6	-	-	869	-	-	-
純資産合計	18,020	75.1	-	-	18,020	-	-	-
負債及び純資産合計	23,999	100.0	-	-	23,999	-	-	-
(資本 の 部)								
資本金	-	-	1,044	4.7	1,044	-	1,044	4.2
資本剰余金	-	-	2,564	11.5	2,564	-	2,564	10.3
利益剰余金	-	-	13,821	61.9	13,821	-	13,641	54.5
その他有価証券評価差額金	-	-	1,007	4.5	1,007	-	1,550	6.2
自己株式	-	-	336	1.5	336	-	339	1.4
資本合計	-	-	18,101	81.1	18,101	-	18,461	73.8
負債 少数株主持分及び資本合計	-	-	22,314	100.0	22,314	-	25,024	100.0

中間連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当連結中間会計期間 (平成18年4月1日～ 平成18年9月30日)		前中間連結会計期間 (平成17年4月1日～ 平成17年9月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成17年4月1日～ 平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	8,658	100.0	6,229	100.0	2,428	39.0	14,705	100.0
売 上 原 価	3,976	45.9	2,938	47.2	1,038	35.3	6,783	46.1
売 上 総 利 益	4,681	54.1	3,290	52.8	1,390	42.3	7,922	53.9
販売費及び一般管理費	4,154	48.0	2,725	43.7	1,428	52.4	7,073	48.1
営 業 利 益	527	6.1	565	9.1	38	6.7	849	5.8
営 業 外 収 益	243	2.8	212	3.4	30	14.5	408	2.8
営 業 外 費 用	39	0.5	4	0.1	35	818.7	41	0.3
経 常 利 益	730	8.4	773	12.4	42	5.5	1,215	8.3
特 別 利 益	78	0.9	5	0.1	72	1,259.1	5	0.0
特 別 損 失	19	0.2	137	2.2	118	86.1	293	2.0
税金等調整前中間(当期)純利益	790	9.1	641	10.3	148	23.1	927	6.3
法人税、住民税及び事業税	312	3.6	315	5.1	3	1.1	573	3.8
法人税等調整額	13	0.2	55	0.9	41	-	79	0.5
中間(当期)純利益	491	5.7	381	6.1	110	28.9	434	3.0